NOTICE DE MONTAGE

TONNELLE BIOCLIMATIQUE

LAVANDE/VERANDA 400X300CM

DVTOO071
DVTO104

Conseils pratiques :

Avant l'installation de votre tonnelle, vous devez faire une déclaration en mairie.
Elle n’est pas imposable, mais c’est une obligation.
Il est recommandé de mettre un revétement sur votre terrasse, pour éviter de rayer la structure.
Si vous utilisez une visseuse, la positionner sur une vitesse adaptée (la moitié de sa puissance en régle générale),
de facon a ne pas abimer la structure.

Nous recommandons de retirer la batterie de la tonnelle pour la période hivernale et de la stocker dans un endroit
chaud. Il est préférable d’effectuer une charge compléte de celle-ci avant son entreposage

IMPORTANT - A LIRE ATTENTIVEMENT ET A CONSERVER POUR CONSULTATION ULTERIEURE

Usage domestique uniquement - A monter soi-méme

Importateur : Terria s.a.r.l. ¢ 18 rue de Miraumont ¢ 62116 Puisieux ® France ¢ E-mail : sav@terria.fr




REPERE

DESCRIPTION

QTE

PIECES

Poutre coté A

Poutre coté B

Poutre coté C

Poutre c6té D

Barre milieu

Pied

Lame orientable

Lame fixe




REPERE DESCRIPTION QTE PIECES

e
X ﬁ N 4 Plaque Fixation
H Pieds

K \"‘/ 4 Téte de colonne
=)

L -‘%/g’/ « 2 Crochet etvis
Q= De manivelle

M @l/%g:f: 1 Manivelle

LED 6 LED 2
N/O TED 4 2 Barre de leds AC
LED 5

LED 4
P/Q l\%/‘ 2 Barre de leds BD

R S/ 2 Levier articulé

S / p) Levier articulé

T 2 Turbine

U k3 ‘ ‘ 2 Plaque de fixation de
g la turbine

V 1 Fixation gauche
barre V

W 1 Fixation gauche
barre W

X 1 Fixation gauche
barreX

Fixation gauche
1 barreY




REPERE DESCRIPTION QTE PIECES
4 Ridoaur.
4 Vosstasare
G 1 Pied
TT 1 Panneau solaire
Qzire 1 Télécommande
AA b>)>>)>>>>>\“' 13 21
3B Y e 17
CC M6x16 33
DD @ﬁ M10x100 17
EE I e 5
ﬁ . 2
FF @ —<c| ?
— = 1
GG ) 2




REPERE DESCRIPTION QTE PIECES

HH o 16
I Ga)y o 16

)) = o 16
KK @ 4
LL il M63 5
MM e M6 9
KD croche 96




Remarque: La piece
« GG » doit étre installée au centre,
L1=L2

Remarque: lors de L'installation de la poutre
de bord cété A, , vous devez faire passer le cable de la
led 3 par la piece de connexion

e
§ ~__ _ -

Utiliser la clé Allen 4 mm

CC M6x16| x16 | BB M6x20 |x8

o)
\
Q




[l ETAPE 1

7~
{ s
/

ETAPE 3




—_—
= \
=T
e (R I]F

i

) @
ETAPE1 | _




O O .

ETAPE 1 ETAPE 2

ETAPE 3

HH M10 | x8 |1l | (&) | M10 |x8

Nl & | M10|x8 |FF| &—< | \ |xI




/

x1/x 1

Q

/

x1/x1




5T s D
I Connecter et placer le~ — —
cable avant d’installer la
poutre centrale

——~

7
o \a/’

\o
, /
«». ETAPE 1 %

— —

Clips placés
dans le méme

ETAPE 3 ——_
/ N

Utiliser la clé Allen 4 mm

CC

M6x16 X8

10



bien veiller a
aligner les deux connecteurs
avant de les emboiter.

U

C
e,
)

C

Q
e}
o+
<

11



GAUCHE :

ETAPE 2

— 7

ETAPE 1

Le sens des pieces «R »
et « S » doit étre identique

L @'{E.’}” & (I;reorcr?aer:i\?;\llzies 1 R q/ Levier articulé | 1
P
S / Levier articulé 1 T Turbine 1
cadi Plaque de fixation Fixati h
U IE’ de la turbine 1 X L., > t;c;;rr]rg e\]/l\;C ) 1
) Fixation gauche w
W barre W 1 E E Méx40 2
MM & M6 2

12



(9) DROITE:

ETAPE 2
<7 TN
/
[ =g
[
\ ‘
\

ETAPE 3

Le sens des pieces «R »
et « S » doit étre identique

) Crochet et vis , o
L 9= ¥ | Demanivelle 1 R W/ Levier articule 1
—
S / Levier articulé 1 T Turbine ']
b Plaque de fixation ' N
U IE’ de la turbine 1 Y A leat;:ar;rza\?che 1
Fixation gauche w

v \ barre V 1| EE M6x40 2

MM i% M6 2

13



==, ETAPET GAUCHE :




(1) DROITE: crapE 1

>

ETAPE 3

15



x4 fois

<>

<>

<>

x12

M4x13

x4| AA

Téete de
colonne

X,

K

16



FF \ x1| AA M4x13  |x8
J / Lame fixe X2

17



Avant d'installer les lames inclinables, il est
nécessaire d’incliner les supports plastiques a
I'aide de la turbine, pour faciliter la fixation des

Lame
/ orientable x64

18



M6x20

BB

19



{H & [ [=]

© »

iller

tention, bien ve

ligner les d

At
aligner les deux
connecteurs avant

les emboiter

20



ne doit pas dépasser la longueur de la

Lors de l'installation de la piece «KK», la
piece «KK».

longueur des gouttieres «<P/Q/N/O»

Remarque :

x4

KK

21



MANUEL D'UTILISATION DU PANNEAU
DE COMMANDE

o

Merci d'avoir choisi nos produits !

Veuillez lire attentivement les instructions avant d'utiliser ce produit, afin de fonctionner
correctement et de prolonger la durée de vie. En particulier, assurez-vous de lire les
précautions de sécurité avant utilisation. Apres lecture, veuillez conserver cette instruction
pour référence.

Précautions de sécurité

Veuillez apporter une grande attention lors du montage de la tonnelle, afin de ne pas
endommager le produit et particulierement les cables. En cas d’endommagement, la garantie
ne pourra s’exercer et toute intervention serait alors payante.

La tonnelle doit étre montée sur une surface parfaitement plane afinde ne pas affecter le bon
fonctionnement des lames et des rideaux déroulants.

Veuillez ne pas mettre le produit au feu, le presser ou le percer.

Il n'y a pas de pieces réparables a l'intérieur de ce produit. Veuillez ne pas démonter ou tenter
de réparer soi-méme. En cas de panne, veuillez contacter le fabricant ou le distributeur :
sav@terria.fr Veuillez ne pas utiliser d'adapteurs non qualifiés pour charger ce produit.

Veuillez le charger avant utilisation.

Si la coque du produit présente des changements, une décoloration ou une odeur, veuillez
cesser de l'utiliser.

Les taches sur la surface du produit peuvent étre essuyées avec de I'eau propre et un chiffon

humide.
Merci de ne pas utiliser n'importe quel solvant.

Le boftier de commande contient 9 batteries lithium-ion rechargeables ( type 3.7V ), afin de
protéger I' environnement, veuillez recycler conformément aux lois locales en vigueur.

Nous recommandons de retirer la batterie de la tonnelle pour la période hivernale et de la
stocker dans un endroit chaud. Il est préférable d’effectuer une charge compléte de celle-ci
avant son entreposage.

22



PANNEAU DE CONTROLE / BATTERIE

Affichage des canaux

Ces touches ne sont pas
utilisées pour le
fonctionnement de
I"éclairage led

/

Allumer / éteindre la
télécommande :

appuyer brievement sur la touche
marche/arrét

Etaindre la source USB-A : appuyer
2

secondes sur la touche marche/

\[//

\

arrét

Prise USB-A pour charger
un appareil avec la batterie

Indicateur de charge
Rouge : en charge
Vert : recharge terminée

=

QOLJO)

[/

P

\ |

/A

Indicateur du niveau de la batterie:
Vert : la batterie est chargée a plus

de 70%

Orange : 50 % de charge

Rouge : 20% de charge

Clignotement rouge : la batterie est en
mode protection en raison de sa faible
charge

Ces touches ne sont pas
utilisées pour le fonctionnement
de I'éclairage led

Bouton rpou_( érer |"éclaira ?:
Appuyer brievement pour allumer

/éteindre/changer la couleur de

I"éclairage _

Appu%{er de facon continue pour
modifier I'intensité de |"éclairage

Prise USB-C pour recharge de
la batterie

23



TELECOMMANDE

Modification de
I"éclairage RGB

Modification de
I’éclairage chaud/
froid

pas d’utilisation
dans le cas
présent

Eclairage RGB

Eclairage chaud
ou froid

pas d’utilisation
dans le cas

présent

pas d’utilisation
dans le cas
présent

24



size A1l A2 B1 B2
3x4m 2887mm 2947mm 3860mm 3920mm

DD M M10x100 x16

Si des accessoires doivent étre installés (rideaux déroulants par exemple), veuillez
réaliser cette opération apres l'installation de ceux-ci. ol



ACCESSOIRES VENDUS EN OPTION
OPTION A : STORE DEROULANT

DVTOO07/3
DVTOO074




ACCESSOIRES VENDUS EN OPTION
OPTION A:STORE DEROULANT

REPERE DESCRIPTION QTE PIECES
3M/AM 1 Store déroulant
L/R 2| store roulant
PP 1
QQ ¥ smoxie| 8

RR @ @ Cache vis 8

SS @ZZZZZZZ% M4x25 8

SSYNYNEAN /

J < T \ /
\ [
] # l
/ ‘)\/
/ \
| // @ AN
P4

— T~
~

20



ACCESSOIRES VENDUS EN OPTION
OPTION A:STORE DEROULANT

Insérer le rail arriere vers le bas

~ TN

[

) - ~
s AN
/ \
/_\ / Il
[ \ |
\ / l
S \
\
\ /
\\\ //
// \\
/ \
[
|
\
//’—\\\
/ \
[ \ \
\ ]
\ "—r /
\ /
N ~

—
Ny % \

— T~
-~ ~
N
—

\
AN //
\\\_ -

~—

Le rail de rideau { L/R ) doit étre installé a
I'extérieur du poteau de support plat

% N\
Ny - \
/

|
/
/

<=
N

\

ST3,9x16

X8

27



ACCESSOIRES VENDUS EN OPTION

@)

Ve
N
e
N
Ve
N
- Serrer les vis
h fixer |
et fixer le
cache vis

RR @ @ Cache vis X8 SS




ACCESSOIRES VENDUS EN OPTION

OPTION B : LOT DE RIDEAUX ET MOUSTIQUAIRES 300x400 CM




ACCESSORES VENDUS EN OPTION
OPTION B: LOT DE RIDEAUX ET MOUSTIQUAIRES 300x400 CM

x96

29



3m

Accrocher les rideaux aux
crochets

EN OPTION
RIDEAUX

x4

oooooooooo

EN OPTION
MOUSTIQUAIRES

x4

30



ACCESSORES VENDUS EN OPTION
OPTION B: LOT DE RIDEAUX ET MUSTIQUAIRES 300x400 CM

A (2]

3





